[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2012 года

№ 479
г. Сертолово

Об утверждении средней рыночной
стоимости 1 кв.м. общей площади
жилья на территории МО Сертолово
на I квартал 2013 года

В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 11.12.2007 года № 536-р «О полномочиях при определении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области для расчета размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области на строительство (приобретение) жилья (в ред. распоряжения правительства Ленинградской области от 24.03.2009 года № 87-р), постановлением Правительства Ленинградской области от 11.08.2009 года № 264 «О размерах средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Ленинградской области», Методическими рекомендациями по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для определения размеров социальных выплат за счет средств областного бюджета гражданам, участвующим в жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области, утвержденными приказом Комитета по строительству Ленинградской области от 15.03.2012 года № 3, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 1 квартал 2013 года в размере 56 800 (Пятьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей.
2. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Ю.А. Ходько
Расчет

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 1 квартал 2013 года

В соответствии с распоряжением правительства Ленинградской области от 11.12.2007 г. № 536-р (в редакции распоряжения Правительства Ленинградской области от 24.03.2009 г. № 87-р), методическими рекомендациями для муниципальных образований по проведению расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, разработанными Комитетом по строительству Ленинградской области (приказ от 15.03.2012 года № 3), на основании данных организаций – застройщиков: ООО «СтройДом», ООО «Карат», риэлтерских организаций ООО «АЛЕКСАНДР Недвижимость» ОАО «Ленинградское областное жилищное агентство ипотечного кредитования» за 4 квартал 2012 года

по формуле Ср кв.м = (Ст.дог. + Ст.кред.) х 0,92 + Ст строй

N
Определяем среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилья,

где:

 0,92 - коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риэлторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат.

Ст.кред. – стоимость 1 кв.м. жилья по официальным данным риэлтерских организаций средней рыночной стоимости квартир на вторичном рынке, равная 65 250 руб.

Ст.дог. – данные отсутствуют.

Ст.строй – стоимость 1 кв.м. жилья в строящихся домах по официальным данным организации – застройщика, равная 53 570 руб.

N – количество показателей, используемых при расчете

Ср кв.м =  (0 + 65 250) х 0,92 + 53 570   = 56 800 руб.

2

Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории МО Сертолово на 1 квартал 2013 года составляет 56 800 (Пятьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей.

Председатель КУМИ МО Сертолово

Н.А.Иванова